
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

CITTÀ DI RAGUSA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 227 DEL 12/05/2021

OGGETTO: MODIFICHE E INTEGRAZIONI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
MUNICIPALE N.183 DEL 28/04/2021, RECANTE "PIANO SOSTA A PAGAMENTO - 
PERIODI, ORARI E TARIFFE - DETERMINAZIONI

L'anno duemilaventuno, addì dodici del mese di Maggio alle ore 20:00 e ss, nella Sede Municipale, in 
videoconferenza, nel rispetto delle condizioni di cui alla determinazione sindacale n. 23 del 20 marzo 2020, 
prorogata con determinazione sindacale  n. 1 del 07 gennaio 2021 si è riunita la Giunta Comunale.
Presiede la seduta il Sindaco, Avv. Giuseppe Cassì, dalla Sede Municipale

Eseguito l'appello risultano, in videoconferenza:
Pres. Ass.

CASSI' GIUSEPPE Sindaco Presente
LICITRA GIOVANNA Vice Sindaco Assente
RABITO LUIGI Assessore Presente
IACONO GIOVANNI Assessore Presente
SPATA EUGENIA Assessore Assente
BARONE FRANCESCO Assessore Presente
GIUFFRIDA GIOVANNI Assessore Presente
AREZZO CLORINDA Assessore Presente
TOTALE 6 2

Partecipa alla seduta, in videoconferenza, ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario 
Generale  , Dott. Valentino Pepe.

il Sindaco riconosciuta legale l'adunanza, per il numero dei presenti in videoconferenza, dichiara aperta la 
seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare il seguente argomento:

   



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Proposta N. 276 del 12/05/2021

Settore 08 Corpo di Polizia Municipale e politiche per la sicurezza urbana

OGGETTO: Modifiche e integrazioni alla deliberazione di Giunta Municipale n.183 del 28/04/2021, recante 
"Piano sosta a pagamento - periodi, orari e tariffe - determinazioni

Il sottoscritto Dr. Rosario Spata, Dirigente del Settore VIII, “Corpo di Polizia Muncipale e politiche 
per la sicurezza urbana”, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 7 della L.R. n. 7/2019 e dell'art 7 del D.p.r. n. 62/2013, sottopone alla Giunta Municipale la 
seguente proposta di deliberazione:
  

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 183 del 28/04/2021, recante Piano sosta a 
pagamento - periodi, orari e tariffe – determinazioni nella parte in cui prevede che con successivi provvedimenti 
il settore VIII – Corpo di Polizia Municipale e il settore XI – Appalti, Contratti e Patrimonio, 
ciascuno per le proprie competenze, avvieranno le più opportune procedure ad evidenza pubblica 
per l'affidamento biennale della gestione di sosta a pagamento in conformità alle determinazioni del 
richiamato atto giuntale;

Ravvisata l’opportunità, al fine di consentire ai potenziali concorrenti di pianificare gli investimenti 
necessari per la sostituzione o l’ammodernamento degli attuali  dispositivi di controllo della durata 
della sosta a pagamento (parcometri), di prevedere un più lungo termine del periodo concessorio (tre 
anni in luogo del biennio originariamente previsto);

Dato atto:

- che un più lungo termine è coerente con la necessità di garantire l’equilibrio 
economico finanziario del concessionario;

- che la previsione di un periodo triennale di durata della concessione è conforme alla 
prassi amministrativa recente dell’Ente (cfr., deliberazione di G.M. n° 499 del 05/12/2013 e 
deliberazione di G.M.  n. 514 del 24/10/2016);

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali;
Attesa la necessità di dichiarare immediatamente  esecutivo l’emanando provvedimento al fine di 
consentire agli uffici l’adozione degli atti conseguenziali;
Visto l’ 12, c. 2, della legge regionale n° 44/1991 nel testo vigente;
ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge;

PROPONE DI DELIBERARE
 di approvare le superiore premesse e per l’effetto stabilire:

A) di approvare le modifiche e integrazioni alla deliberazione di giunta municipale n° 183/2021 nei termini di 
cui alla parte narrativa;

B) dare atto  che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

C) di dichiarare, per le ragioni espresse in narrativa, il presente provvedimento di immediata esecutività ai 
sensi dell’art. 12, comma 2, della l.r. n. 44/91,  al fine di consentire agli uffici preposti l'adozione degli atti 
consequenziali;



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Dirigenti competenti ai sensi della L.R. n. 48/1991 e della L.R. n. 
30/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;
 
VISTO il vigente O.R.EE.LL.

con voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI APPROVARE, la su estesa proposta di deliberazione Reg. n° 276 del 12/05/2021, che qui si 
intende integralmente trascritta.

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, la superiore 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e smi.

Letto, confermato e sottoscritto   

 il Segretario Generale     il Sindaco
Dott. Valentino Pepe Avv. Giuseppe Cassì


